ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого Совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу

«Об утверждении тем и выполнении индивидуальных планов докторантов

СГТУ имени Гагарина Ю.А.»

26 октября 2018 г.

Заслушав и обсудив сообщение начальника управления подготовки и

аттестации научно-педагогических кадров Тищенко Н.В. об утверждении

индивидуальных планов и тем подготовки диссертаций докторантами,

поступивших в докторантуру СГТУ имени Гагарина Ю.А. в 2018 году, Ученый

совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить индивидуальные планы докторантам, приступившим к

подготовке диссертаций в 2018 г. по научным специальностям:

05.16.08 – Нанотехнологии и наноматериалы (по отраслям)

Злобиной Ирине Владимировне, к.т.н., доценту кафедры ТММ. Тема

диссертации: «Оптимизационное квазиструктурирование отвержденных

функциональных полимерных композиционных материалов на основе волокон

различной природы»;

05.13.18 – Математическое моделирование, численные методы и

комплексы программ

Максименко Владимиру Александровичу, к.ф.-м.н., доценту кафедры АУМ.

Тема диссертации: «Математическое моделирование динамики нейронных

ансамблей по многоканальным данным электрической активности головного

мозга для разработки интерфейсов мозг-компьютер»;

05.09.03 – Электротехнические комплексы и системы

Миргородской Екатерине Евгеньевне, к.т.н., доценту кафедры СТ. Тема

диссертации: «Совершенствование комбинированных комплексов генерации,

преобразования и распределения электрической энергии на основе

интеллектуального управления»;

05.13.18 – Математическое моделирование, численные методы и

комплексы программ

Салтыковой Ольге Александровне, к.ф.-м.н., доценту кафедры МиМ. Тема

диссертации: «Нелинейная динамика нано балочно-оболоченных механических

структур»;

02.00.21 – Химия твердого тела

Третьяченко Елене Васильевне, к.х.н., доценту кафедры ХИМ. Тема

диссертации: «Синтез и физико-химические свойства композитных

наноматериалов на основе модифицированных полититанатов калия и их

производных»

Председатель Ученого Совета                                           О.А. Афонин

Ученый секретарь Ученого Совета                                   О.А. Салтыкова

Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Саратовский государственный технический университет

имени Гагарина Ю.А.» (СГТУ имени Гагарина Ю.А.)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Ученого Совета

26 октября 2018 г.   № 6

__________________________________________________________________

Саратов

Заслушав и обсудив сообщение начальника УПНК Тищенко Н.В. об

утверждении индивидуальных планов и тем подготовки диссертаций

докторантами, поступивших в докторантуру СГТУ имени Гагарина Ю.А. в 2018

году, Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Информацию, изложенную в докладе начальника УПНК Тищенко Н.В. принять

к сведению.

Председатель Ученого Совета                                           О.А. Афонин

Ученый секретарь Ученого Совета                                   О.А. Салтыкова